
 
 

UCHWAŁA NR VIII/41/24 
RADY GMINY SPYTKOWICE 

z dnia 29 października 2024 roku 

w sprawie: Gminnego Programu Stypendialnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) 

Rada Gminy Spytkowice uchwala, co następuje: 

§ 1. W celu motywacyjnego wspierania wszechstronnego rozwoju uzdolnionych uczniów i młodzieży 
w Gminie Spytkowice tworzy się Gminny Program Stypendialny. 

§ 2. Szczegółowe zasady udzielania stypendiów dla uczniów uczęszczających do szkół podstawowych, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Spytkowice oraz dla uczniów uczęszczających 

do szkół ponadpodstawowych określone są w Regulaminie stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Spytkowice oraz Dyrektorom szkół z terenu Gminy. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXXI/310/21 Rady Gminy Spytkowice z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie 
Gminnego Programu Stypendialnego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 Przewodniczący Rady  
 

Andrzej  Nowotarski  
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 7 listopada 2024 r.

Poz. 6918



Załącznik do uchwały Nr VIII/41/24 
Rady Gminy Spytkowice z dnia 29 października 2024 r. 

Rozdział 1. 
ZASADY UDZIELANIA STYPENDIUM 

 

§ 1.  

1. Świadczeniami pomocy materialnej o charakterze motywacyjnym, których celem jest wspieranie 
edukacji uczniów zdolnych jest: 

1) stypendium za wyniki w nauce; 

2) stypendium za osiągnięcia naukowe; 

3) stypendium za osiągnięcia artystyczne; 

4) stypendium za osiągnięcia sportowe; 

5) stypendium za osiągnięcie najwyższego wyniku z egzaminu ósmoklasisty. 

§ 2.  

Stypendium, o którym mowa w niniejszym programie finansowane jest ze środków budżetu gminy. 

Rozdział 2. 
STYPENDIUM ZA WYNIKI W NAUCE 

§ 3.  

1. Stypendium za wyniki w nauce może być przyznane uczniowi, który w danym roku szkolnym spełnił 
łącznie następujące warunki: 

1) uzyskał w klasyfikacji rocznej średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych na poziomie nie niższym 
niż : 

a) co najmniej 5,3 w szkole podstawowej w klasach od IV-VI, w tym co najmniej jedną ocenę celującą 
z następujących przedmiotów: język polski, matematyka, język obcy; 

b) co najmniej 5,2 w szkole podstawowej w klasach VII-VIII w tym co najmniej jedną ocenę celującą 
z następujących przedmiotów: język polski, matematyka, język obcy; 

2) ma co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania w klasyfikacji rocznej. 

2. Stypendium przyznawane jest w kwocie od 1.000 zł do 2 000 zł, wypłacane jest jednorazowo 

za dany rok szkolny, po jego zakończeniu, w terminie do dnia 30 listopada danego roku kalendarzowego, 
a o jego wysokości każdorazowo decyduje Wójt Gminy Spytkowice. 

3. W przypadku prowadzenia zajęć w systemie zdalnym w okresie dłuższym niż dwa miesiące, stypendium 
za wyniki w nauce nie będzie przyznawane. 

STYPENDIUM ZA OSIĄGNIĘCIA NAUKOWE 

§ 4.  

1. Stypendium za osiągnięcia naukowe może otrzymać uczeń reprezentujący szkołę podstawową, który 
uzyskał co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania i spełnia jeden z poniższych warunków: 

1) uzyskał tytuł laureata lub finalisty na szczeblu co najmniej wojewódzkim w konkursie przedmiotowym / 
tematycznym organizowanym lub zatwierdzonym przez Kuratora Oświaty; 

2) uzyskał wysoka lokatę (do 3 miejsca włącznie) w realizowanych przez szkołę projektach 

/ konkursach międzynarodowych, ogólnopolskich i wojewódzkich. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6918



2. Stypendium przyznawane jest w kwocie od 200 zł do 1.000 zł, wypłacane jest jednorazowo za dany rok 
szkolny, po jego zakończeniu, w terminie do 30 listopada danego roku kalendarzowego, 

a o jego wysokości każdorazowo decyduje Wójt Gminy Spytkowice. 

STYPENDIUM ZA OSIĄGNIĘCIA ARTYSTYCZNE 

§ 5.  

1. Stypendium za osiągnięcia artystyczne może otrzymać uczeń reprezentujący szkołę podstawową, szkołę 
artystyczną, stowarzyszenie artystyczne i gminne jednostki kultury, który w danym roku szkolnym uzyskał co 
najmniej trzecie miejsce w konkursie o zasięgu wojewódzkim, ogólnopolskim lub międzynarodowym. 

2. Stypendium przyznawane jest w kwocie od 200 zł do 1.000 zł, wypłacane jest jednorazowo za dany rok 
szkolny, po jego zakończeniu, w terminie do 30 listopada danego roku kalendarzowego, 

a o jego wysokości każdorazowo decyduje Wójt Gminy Spytkowice. 

STYPENDIUM ZA OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE  

§ 6.  

1. Stypendium za osiągnięcia sportowe może otrzymać uczeń reprezentujący szkołę podstawową, szkołę 
sportową, klub sportowy i inne stowarzyszenie, który w danym roku szkolnym uzyskał 

co najmniej trzecie miejsce w zawodach sportowych organizowanych przez Szkolny Związek Sportowy na 
szczeblu co najmniej rejonowym lub co najmniej trzecie miejsce w zawodach orgaznizowanych przez inne 
związki sportowe na szczeblu co najmniej wojewódzkim; 

2. Stypendium przyznawane jest w kwocie od 200 zł do 1.000 zł, wypłacane jest jednorazowo za dany rok 
szkolny, po jego zakończeniu w terminie do dnia 30 listopada danego roku kalendarzowego, 

a o jego wysokości każdorazowo decyduje Wójt Gminy Spytkowice. 

STYPENDIUM ZA OSIĄGNIĘCIE NAJWYŻSZEGO WYNIKU Z  EGZAMINU 
ÓSMOKLASISTY 

§ 7.  

1. Stypendium za osiągnięcie najwyższego wyniku z egzaminu ósmoklasisty, ze wszystkich 
obowiązkowych części w danym roku szkolnym, będzie przyznawane w pięciostopniowej skali, 

dla pięciu uczniów ze wszystkich Szkół Podstawowych z terenu Gminy Spytkowice z najwyższym 
wynikiem w danym roku szkolnym. 

2. Stypendium przyznawane jest na koniec roku szkolnego, w którym uczeń przystąpił do egzaminu 
ósmoklasisty i uzyskał najwyższy wynik. 

3. Stypendium przyznawane jest w kwotach: 

1) I najwyższy wynik od 600 zł do 1000 zł; 

2) II najwyższy wynik od 500 zł do 800 zł; 

3) III najwyższy wynik od 400 zł do 700 zł; 

4) IV najwyższy wynik od 300 zł do 600 zł; 

5) V najwyższy wynik od 200 zł do 500 zł. 

wypłacane jest w terminie do 30 listopada danego roku kalendarzowego, a o jego  wysokości 
decyduje każdorazowo Wójt Gminy Spytkowice. 

4. W przypadku gdy dwóch lub więcej uczniów legitymuje się takim samym wynikiem z egzaminu 
ósmoklasisty, przeprowadzonego przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną, stypendium otrzymuje każdy 
z nich. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6918



Rozdział 3. 
ZASADY I TRYB PRZYZNAWANIA STYPENDIUM 

§ 8.  

1. Dyrektor szkoły, do której uczęszcza bądź uczęszczał uczeń, rodzic lub opiekun prawny ucznia, składa 
do Wójta Gminy Spytkowice wniosek o przyznanie stypendium: 

1) za wyniki w nauce w terminie do pięciu dni od dnia zakończenia klasyfikacji rocznej; 

2) za osiągniecia naukowe, artystyczne oraz sportowe w terminie do 20 września danego roku 
kalendarzowego; 

3) za osiągnięcie najwyższego wyniku z egzaminu ósmoklasisty w terminie do 7 dni roboczych 

od dnia opublikowania wyników z egzaminów z Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej. 

2. Do wniosku dołącza się, potwierdzone za zgodność z oryginałem przez dyrektora szkoły lub osobę przez 
niego upoważnioną, dokumenty potwierdzające osiągnięte wyniki w nauce (arkusz ocen), dyplom lub 
zaświadczenie oraz protokół z posiedzenia Komisji Stypendialnej. 

3. Wniosek o przyznanie stypendium wymaga uzyskania pozytywnej opinii rady pedagogicznej szkoły za 
wyjątkiem osiągnięć uzyskiwanych poza placówką macierzystą. W takim przypadku szkoła, rodzic lub 
opiekunowie prawni osób uprawnionych do otrzymania stypendium przekazują stosowną dokumentację 
bezpośrednio do organu prowadzącego. 

4. Ostateczną decyzję, co do przyznania stypendium podejmuje Wójt Gminy Spytkowice. 

5. Wnioski niekompletne i niespełniające kryteriów oraz złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

6. Stypendia przyznaje Wójt Gminy Spytkowice po spełnieniu wymogów określonych w § 8 ust. 1-3. 

7. Zasady i tryb działania Komisji Stypendialnej określi Wójt Gminy Spytkowice odrębnym zarządzeniem. 

Rozdział 4. 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 9.  

1. Stypendysta otrzymuje dyplom, wręczany przez Wójta Gminy Spytkowice i Przewodniczącego Rady 
Gminy Spytkowice w czasie spotkań o charakterze uroczystym. 

2. Informacje o uczniach, którzy otrzymali stypendium podawane są do publicznej wiadomości 

m.in. na stronie internetowej gminy. 

 Przewodniczący Rady  
 

Andrzej  Nowotarski  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6918


	UCHWAŁA NR VIII/41/24 RADY GMINY SPYTKOWICE z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	Rozdział 1 - ZASADY UDZIELANIA STYPENDIUM w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1


	§ 2 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - STYPENDIUM ZA WYNIKI W NAUCE w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 7


	Rozdział 3 - ZASADY I TRYB PRZYZNAWANIA STYPENDIUM w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 8


	Rozdział 4 - POSTANOWIENIA KOŃCOWE w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.4
	ust. 1 w zał.1 rozdz.4 § 9
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 9





		2024-11-07T14:33:01+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




